

Name und Anschrift des Bieters:

Ort:

Datum:

Tel.:

Fax:

E-Mail:

Ust.ID-Nr.:

Az.-Nr.:

Gebäudemanagement Schleswig-Holstein AöR
VOB-Submissionsstelle
Schillstraße 1-3
23566 Lübeck

Angebotsschreiben

Bezeichnung der Bauleistung:

L118SH002912	L118, Fahrbahnerneuerung Kiebitzreihe – Bullendorf
00_33026_039102	Straßenbau - pauschal

Ihre Aufforderung bzw. EU-Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes vom

Anlagen¹, die Vertragsbestandteil werden:

- ☐ Leistungsbeschreibung
- ☐ Selbstgefertigtes Leistungsverzeichnis (Abschrift oder Kurzfassung)
- ☐ HVA B-StB Unterauftrag-/Nachunternehmerleistungen
- ☐ HVA B-StB Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft
- ☐ HVA B-StB Verpflichtungserklärung VGSH
- ☐ Nebenangebote
- ☐

Anlagen¹, die der Angebotswertung dienen, ohne Vertragsbestandteil zu werden:

- ☐ HVA B-StB Eigenerklärung Eignung
- ☐ Einheitliche Europäische Eigenerklärung zur Eignung (EEE)
- ☐ HVA B-StB Eignungsleihe technische und berufliche Leistungsfähigkeit
- ☐ HVA B-StB Eignungsleihe wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
- ☐

1. Ich/wir biete(n) die Ausführung der oben genannten Leistung zu den von mir eingesetzten Preisen an. An mein Angebot halte(n) ich/wir mich/uns bis zum Ablauf der Bindefrist gebunden.
2. Die Angebotssumme des Hauptangebotes einschließlich Umsatzsteuer (brutto) gemäß Leistungsbeschreibung beträgt:

EUR

3. Anzahl der zum Angebot gehörenden Nebenangebote: St.

¹ vom Bieter, soweit erforderlich, anzukreuzen und beizufügen

4. Preisnachlass ohne Bedingungen auf die Abrechnungssumme für Haupt- und alle Nebenangebote:

%

5. Bestandteil meines/unseres Angebotes sind neben diesem Angebotsschreiben und seinen Anlagen folgende Unterlagen:

- „Allgemeine Vertragsbedingungen für die Ausführung von Bauleistungen DIN 1961 (VOB/B) – Ausgabe 2019“,
- Unterlagen gem. Aufforderung zur Angebotsabgabe, Anlagen Teil B.

6. ☐ Ich bin/Wir sind präqualifiziert und im Präqualifikationsverzeichnis des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen eingetragen unter der/den Nummer/n:

Name: PQ-Nummer:

Name: PQ-Nummer:

Name: PQ-Nummer:

Name: PQ-Nummer:

☐ Ich bin/Wir sind ein kleines oder mittleres Unternehmen – KMU – (< 250 Beschäftigte und ≤ 50 Mio. Euro Jahresumsatz bzw. ≤ 43 Mio. Euro Jahresbilanzsumme)².

7. Ich/Wir erkläre(n),

☐ dass ich/wir alle Leistungen im eigenen Betrieb ausführen werde(n).

☐ dass ich/wir alle Leistungen, die nicht im „Verzeichnis der Unterauftrag-/Nachunternehmerleistungen“ aufgeführt sind, im eigenen Betrieb ausführen werde(n).

8. Ich/Wir erkläre(n), dass

- ich/wir den Wortlaut der vom Auftraggeber verfassten Langfassung des Leistungsverzeichnisses als allein verbindlich anerkenne(n).
- mir/uns zugewandene Änderungen der Vergabeunterlagen Gegenstand meines/unseres Angebotes sind.
- ein nach der Leistungsbeschreibung von mir/uns zu benennender Sicherheits- und Gesundheitsschutzkoordinator gemäß Baustellenverordnung und dessen Stellvertreter über die nach den „Regeln zum Arbeitsschutz auf Baustellen; geeigneter Koordinator (Konkretisierung zu § 3 BaustellV) (RAB 30)“ geforderte Qualifikation verfügen, um die nach Baustellenverordnung übertragenen Aufgaben fachgerecht zu erfüllen.
- das vom Auftraggeber vorgeschlagene Produkt Inhalt meines/unseres Angebotes ist, wenn Teilleistungsbeschreibungen des Auftraggebers den Zusatz „oder gleichwertig“ enthalten und von mir/uns keine Produktangaben (Hersteller- und Typenbezeichnung) eingetragen wurden.
- falls von mir/uns mehrere Nebenangebote abgegeben wurden, mein/unser Angebot auch die Kumulation der Nebenangebote, die sich nicht gegenseitig ausschließen, umfasst.
- alle ggf. von mir/uns verwendeten Holzprodukte nach FSC, PEFC oder gleichwertig zertifiziert sind oder die für das jeweilige Herkunftsland geltenden Kriterien des FSC oder PEFC einzeln erfüllen.
- ich/wir einen pauschalen Schadenersatz in Höhe von 15 % der Abrechnungssumme zahlen werde(n), falls ich/wir aus Anlass der Vergabe nachweislich eine Abrede getroffen habe(n), die eine unzulässige Wettbewerbsbeschränkung darstellt.
- ich/wir jede vom zuständigen Finanzamt vorgenommene Änderung in Bezug auf eine vorgelegte Freistellungsbescheinigung (§ 48b EStG) dem Auftraggeber unverzüglich in Textform mitteilen.

² Bietergemeinschaften gelten nur dann als KMU, wenn der überwiegende Teil des Auftrags von (einem) Partner(n) der Bietergemeinschaft erbracht wird, der/die als KMU einzustufen ist/sind.

- 9 Im Falle der Auftragserteilung werde ich unverzüglich einen Bauleiter entsprechend § 4 Abs. 1 Nr. 3 VOB/B benennen. Seine Verantwortung richtet sich nach § 57 der Landesbauordnung für das Land Schleswig-Holstein - LBO - i.d.F. vom 22.01.2009. Eine Abberufung des verantwortlichen Bauleiters oder Beschränkung seiner Vollmacht wird erst zum Zeitpunkt des Einganges einer schriftlichen Mitteilung für den Auftraggeber wirksam.

Elektronisches Angebot in Textform ³ (Name, lesbar)	Schriftliches Angebot (Stempel und Unterschrift)
Ist - bei einem elektronisch übermittelten Angebot in Textform der Bieter nicht erkennbar ³ , - ein schriftliches Angebot nicht an obiger Stelle unterschrieben oder - ein elektronisches Angebot, das signiert bzw. mit einem Siegel versehen werden muss, nicht wie vorgegeben signiert bzw. mit einem Siegel versehen, wird das Angebot ausgeschlossen.	

Lesefassung

³ Für die Wahrung der Textform reicht es grundsätzlich aus, wenn bei juristischen Personen oder Handelsgesellschaften der Firmenname genannt wird.

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
00	Straßenbau - pauschal			
00.00	Baustelleinrichtung			
00.00.0001	Baustelle einrichten, vorhalte... Baustelle für alle Leistungen dieses LV einrichten, vorhalten, betreiben, unterhalten und räumen, einschließlich Beschaffung aller erforderlichen Flächen. Einschließlich Einrichten und Vorhalten von Flächen für die getrennte Zwischenlagerung der Stoffströme nach Leistungsprogramm (Ausbauhorizont 0-10 cm; Regelweg-Massen einschließlich der als gefährlicher Abfall eingestuften Massen; ungebundenes Material). Die Anforderungen an die Zwischenlagerung gefährlicher Abfälle sind zu beachten. Einschließlich aller Vorkehrungen für die Bauzeit in den Monaten Oktober bis Dezember (Winterbaubedingungen gemäß Leistungsprogramm).			
	1,000	Psch		

Gesamtbetrag: _____

Lesefassung

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
00.01	Verkehrssicherung			
00.01.0001	Verkehrssicherung läng.Dauer Verkehrssicherung einschließlich Umleitungsbeschilderung nach den gemäß OZ 01.00.0002 erstellten und angeordneten Unterlagen des AN herstellen, warten, betreiben, vorhalten, unterhalten, instandsetzen, umbauen und räumen; regelmäßige Kontrollfahrten einschließlich Dokumentation durchführen. Einschließlich fotografischer Zustandserfassung (Beweissicherung) der Umleitungsstrecke vor Baubeginn und nach Bauende gemäß Leistungsprogramm. Die jederzeitige Erreichbarkeit für Rettungsdienste ist sicherzustellen. Gemäß den Vorgaben des Leistungsprogramms.			
	1,000	Psch		

Gesamtbetrag: _____

Lesefassung

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
00.02	Straßenbau			
00.02.0001	Straßenbau Fahrbahnerneuerung der L 118 von Station 0+000 bis 1+820 gemäß Leistungsprogramm durchführen, alle Leistungen (ohne Ausstattung nach OZ 00.02.0002). Die Leistung umfasst insbesondere: - vollständigen Ausbau des vorhandenen Asphaltoberbaus einschließlich örtlich anstehender loser bzw. zerfallener Asphalt- und Altbelagsreste unterhalb des festen Asphaltpakets; - getrennte Erfassung der Stoffströme: Ausbauhorizont 0-10 cm unter FOK (nach den Voruntersuchungen Verwertungsklasse A; Verwertung durch den AN) getrennt von den tieferen Ausbauhorizonten (Regelweg); Vermischungsverbot gemäß Leistungsprogramm; die Einstreudecke einschließlich anhaftender Altlagen ist als gefährlicher Abfall (AVV 17 03 01*) zu behandeln; - Laden, Verwerten und Entsorgen sämtlicher anfallender Stoffe durch den AN; ausgenommen ist ausschließlich der Transport der Regelweg-Massen zur Annahmestelle nach OZ 00.03.0001; die Annahme- bzw. Verwertungsgebühren des Regelweges trägt der AG und rechnet diese unmittelbar mit der Annahmestelle ab; - erforderliche Probenahmen, Deklarationsanalysen und abfallrechtliche Nachweise durch den AN gemäß Leistungsprogramm; - Ausbau bzw. Regulierung der ungebundenen Schichten, Herstellen des Planums, Maßnahmen bei nicht ausreichender Tragfähigkeit gemäß Leistungsprogramm; Überschussmengen aus dem vorhandenen ungebundenen Oberbau dürfen wiederverwendet werden; - Herstellen des vollgebundenen Oberbaus für Bk 1,0 nach RStO, Tafel 4 (26 cm Asphalttragschicht, 4 cm Asphaltdeckschicht) einschließlich aller Anschlüsse, Nähte und Randausbildungen; - Anpassung der Entwässerung (Mulden), der Grundstückszufahrten, Einmündungen und angrenzender Anpassungsbereiche; - beidseitige Aufnahme der Bankette auf 0,5 m Breite, Aufbereitung durch Sieben und Wiedereinbau gemäß Leistungsprogramm; ordnungsgemäße Verwertung bzw. Entsorgung nicht wiedereinbaufähiger Bestandteile; Liefern und Einbauen von Fehlmassen. - planmäßiger Ausbau ungebundener Schichten unterhalb des Asphaltpakets bis zum Planum (Tiefeinbau bei Beibehaltung der Bestandshöhen) sowie Verfüllung örtlich unter dem Planum liegender Ausbaushöhlen, insbesondere nach Ausbau loser Asphalt- und Altbelagsreste; Verfüllung mit geeignetem, aufbereitetem Eigenmaterial oder gelieferttem Material nach Wahl des AN; lagenweiser Einbau und Verdichtung; Herstellen des Planums, Maßnahmen bei nicht ausreichender Tragfähigkeit gemäß Leistungsprogramm; - Laden, Verwerten und Entsorgen sämtlicher anfallender Stoffe einschließlich nicht wiederverwendeter Überschussmengen ungebundenen Materials durch den AN; ausgenommen ist ausschließlich der Transport der Regelweg-Massen nach OZ 00.03.0001; - Rückbau und Herstellung des Tropfens			
00.02.0002	1,000	Psch		
	Ausstattung Straßenausstattung gemäß Leistungsprogramm für den Bereich Station 0+000 bis 1+820 herstellen: Fahrbahnmarkierung entsprechend den nach OZ 01.00.0002 abgestimmten und angeordneten Markierungsplänen; Wiederherstellen bzw. Ergänzen der Leitpfosten einschließlich Reinigung und Ersatz beschädigter Pfosten.			
	1,000	Psch		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
00.03	Entsorgung Asphalt			
00.03.0001	Teer-/pechhaltigen Straßenaufbruch Teer-/pechhaltigen Straßenaufbruch der Ausbauhorizonte > 10 cm unter FOK (Regelweg) einschließlich der als gefährlicher Abfall (AVV 17 03 01*) eingestuften Massen laden und zur vom AG vorgegebenen Annahmestelle transportieren: Brunsbüttel Ports GmbH, Elbehafen, 25541 Brunsbüttel. Einschließlich aller abfallrechtlichen Pflichten des Beförderers, insbesondere elektronisches Nachweisverfahren (eANV) mit Begleit-/Übernahmescheinen sowie Beförderungserlaubnis nach § 54 KrWG für gefährliche Abfälle. Die Annahme- bzw. Verwertungsgebühren trägt der AG und rechnet diese unmittelbar mit der Annahmestelle ab. Abrechnung nach den Wiegescheinen der Annahmestelle. Der angegebene Vordersatz ist ein geschätzter Erwartungswert; Mengenänderungen berühren die Pauschalpositionen dieses LV nicht.			
	4.000,000	t		
00.03.0002	Vergütung höherwertige Verwertung Vergütung für bitumenhaltigen Ausbauasphalt aus Ausbauhorizonten > 10 cm unter FOK, für den der AN durch getrennte Erfassung und eigene Analytik nachweist, dass er die Anforderungen an eine Verwertung als Asphaltgranulat erfüllt, und den er nachweislich einer solchen höherwertigen Verwertung zuführt (anstelle des Regelweges), gemäß den Voraussetzungen des Leistungsprogramms. Der Einheitspreis ist vom Auftraggeber mit 20,00 EUR/t netto verbindlich vorgegeben und unverändert in das Angebot zu übernehmen; die Position ist damit wettbewerbsneutral. Die Eintragung eines abweichenden Einheitspreises stellt eine unzulässige Änderung an den Vergabeunterlagen dar und führt zum Ausschluss des Angebots. Trägt der Bieter keinen Preis ein, gilt der vorgegebene Einheitspreis als angeboten. Abrechnung nach nachgewiesener Masse (Wiegescheine, Analytik, Verwertungsnachweis). Für diese Massen entfällt die Vergütung nach OZ 00.03.0001. Es besteht kein Anspruch auf einen Mindestumfang; die Menge kann bis auf null unterschritten werden, ohne dass hieraus Ansprüche hergeleitet werden können.			
	1.000,000	t		
			Gesamtbetrag:	
			Gesamtbetrag:	

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01	Bearbeitung			
01.00	technische Bearbeitung			
01.00.0001	Ausführungsplanung			
	Planungsleistung (Ausführungsplanung) für das Objekt Verkehrsanlagen erbringen: Erstellen der Ausführungsplanung einschließlich Höhenplanung unter Beachtung der Bestandshöhen und Anschlüsse sowie weiterer Projektunterlagen gemäß Leistungsprogramm. Die Prüf- und Freigabefristen des AG gemäß Leistungsprogramm sind im Bauablauf zu berücksichtigen.			
	1,000	Psch		
01.00.0002	Verkehrssicherung			
	Technische Bearbeitung der Pläne für die Arbeitsstellensicherung und die Umleitungsbeschilderung auf Basis der vorabgestimmten Umleitung des AG; technische Vertiefung der Unterlage. Es ist davon auszugehen, dass Überarbeitungen der Pläne notwendig sind. Abstimmen der Pläne mit den Trägern öffentlicher Belange gemäß Leistungsprogramm; frühzeitiges Einbinden des Fachbereichs 461 des Standortes Itzehoe des LBV.SH. Erstellen und Abstimmen der Markierungspläne; Einholen der Anordnung der Markierungspläne beim Kreis Steinburg. Einholen der verkehrsrechtlichen Anordnungen; anfallende Verwaltungsgebühren trägt der AN.			
	1,000	Psch		
01.00.0003	Bestandsunterlagen liefern			
	Bestandsunterlagen des neu hergestellten Bauwerks gemäß Leistungsprogramm liefern, einschließlich digitaler Ausfertigung.			
	1,000	Psch		
01.00.0004	Vermessungsleistungen			
	Vermessungsleistungen für die Gesamtmaßnahme durchführen (Grundlagen-, Absteck- und Bestandsvermessung) gemäß Leistungsprogramm.			
	1,000	Psch		
			Gesamtbetrag:	

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01	Baustellenmanagement			
01.01.0001	Bauabschnitte, Anliegermanagement Planung der Umsetzung in sinnvollen Bauabschnitten unter Berücksichtigung der Bedürfnisse der Anlieger und Gewerbebetriebe; die Bauabschnittsbildung liegt in der Disposition des AN gemäß Leistungsprogramm. Gesicherte Führung der Anlieger- und Bewohnerverkehre nach Wahl des AN ausführen. Informations- und Anliegermanagement mit rechtzeitiger Ankündigung absehbarer Einschränkungen. Am Wochenende muss der Anlieger- und Bewohnerverkehr ermöglicht werden, soweit nicht unüberwindbare Hindernisse entgegenstehen. Sicherstellen der Leerung der Müllbehälter, ggf. Transport der Müllbehälter zu einem Sammelplatz. Die jederzeitige Erreichbarkeit für Rettungsdienste ist sicherzustellen.			
	1,000	Psch	_____	_____
01.01.0002	Umweltbaubegleitung Umweltbaubegleitung in der Planungs- und Bauphase gemäß Leistungsprogramm erbringen. Die Leistungen dürfen nicht vom AN selbst oder seinem Planungsbüro erbracht werden.			
	1,000	Psch	_____	_____
01.01.0003	SiGeKo-Leistungen SiGeKo-Leistungen in der Planungs- und Bauphase gemäß Leistungsprogramm erbringen. Die Leistungen dürfen nicht vom AN selbst oder seinem Planungsbüro erbracht werden.			
	1,000	Psch	_____	_____
			Gesamtbetrag:	_____
			Gesamtbetrag:	_____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02	Leistung a. Rechnung d. L.			
02.00	Leistung a. Rechnung d. L.			
02.00.0001	Baubüro des AG einrichten, Baubüro des AG einrichten, vorhalten, unterhalten und abbauen, einschließlich Einrichtung, technischer Ausstattung und sanitärer Anlagen sowie Ver- und Entsorgung für die Dauer der Bauzeit. Probegefäße liefern. Anforderungen gemäß Leistungsprogramm.			
	1,000	Psch		

Gesamtbetrag: _____

Gesamtbetrag: _____

Lesefassung

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
-------------------	-------	---------	----------------------	--------------------

Zusammenstellung

00	Straßenbau - pauschal
00.00	Baustelleinrichtung
00.01	Verkehrssicherung
00.02	Straßenbau
00.03	Entsorgung Asphalt
01	Bearbeitung
01.00	technische Bearbeitung
01.01	Baustellenmanagement
02	Leistung a. Rechnung d. L.
02.00	Leistung a. Rechnung d. L.

Summe:

USt 19,00 %:

Summe Brutto (ohne Nachlass):

Der Nachlass wird nur gewertet, wenn er an der im Angebotsschreiben bezeichneten Stelle aufgeführt ist.

Lesefassung